
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100259

259

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022.
Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço/Menor valor por Item. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de pães destinados à merenda escolar, para atender às
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tapiramutá. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 08/04/2022, e o limite às
09h00min do dia 13/04/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às
09h00min do dia 13/04/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às
09h30min do dia 13/04/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei
8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá, 31 de março de 2022
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Bahia, no uso de suas atribuições
legais, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2022,
através do sistema de registro de preços. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de materiais de construção, para atender às necessidades das secretarias do
município de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por lote. Processo Administrativo nº 158/2022.
Sessão de abertura: 18/04/2022, às 08h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João
Américo de Oliveira, 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações
localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com.

Em, 31 de março de 2022
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 377/2022DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2-DL-068-2022À vista
dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO
que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no
art. 24, IV e art. 26, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da
Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em epígrafe.Autorizo
em consequência, proceder-se a contratação nos termos do parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:Locação a ser contratado:
Contratação de empresa a qual tem por finalidade dispor sobre a locação de 1 (um) Rolo
compactador peso operacional 12.700 kg, 82 kW (110,0 hp @2.200 rpm; 1 (um) Trator de
Pneu com grade, torque máximo a 550 Nm; 1 (um) Caminhão Basculante 6x4, que tem por
escopo viabilizar o atendimento emergencial à população do Município de Teixeira de
Freitas, notadamente aquelas em situação de vulnerabilidade social e hipossuficiência,
afetada pelas fortes chuvas [COBRADE 1.3.2.1.4] ocorridas no dia 07 de dezembro de 2021,
em cumprimento ao disposto no Decreto Municipal nº 997/2021, que declara situação de
emergência no âmbito deste Município pelo prazo de 180 dias.Favorecido: ALOCX
LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 43.475.616/0001-21 Prazo de Execução e Vigência: 90
(noventa) dias Valor Total: R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos
reais)Fundamento Legal: Art. 24, IV, Art. 26, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666/93;
Portaria nº 3.123/2021, publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2021;
Decreto 20.971 de 09 de dezembro de 2021 - Governo do Estado da Bahia e Decreto
Municipal nº 997 de 08 de dezembro de 2021.Justificativa anexa nos autos do Processo de
Dispensa de Licitação nº 068-2022.Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade
legal, em especial à prevista no caput do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após,
sejam tomadas as providências subsequentes.Teixeira de Freitas-BA, 29 de março de
2022.NATHALIA LANNA DE MELO Secretária Municipal de Infraestrutura, Transportes e
Serviços Urbanos

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
186/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: PREGÃO ELETR Ô N I CO,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de consumo (BRINQUEDOS), de acordo ao Termo de
Compromisso das Ações Delimitadas no Plano de Ações Articuladas - PAR, n° 201305460, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações,
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 19/04/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação:MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022PROCESSO ADMINIS T R AT I V O
Nº 240/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais de consumo (SOLUÇÕES, COLETORES PARA EXAMES, KIT
ESTABILIZADO PRONTO PARA USO NA TRIAGEM SOROLÓGICA DA SÍFILIS, KIT DE PESQUISA DE
ANTÍGENO, MINI TUBO PARA COLETA, SCALP E TUBOS PARA COLETA DE SANGUE PARA
EXAMES LABORATORIAIS), em atendimento as necessidades do laboratório Municipal de
Referência Regional - LACEN e do laboratório do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas,
ambos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.DATA DA SESSÃO: 20/04/2022, às
08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br.Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-
mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 31 de março de 2022
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 004/2022, objetivando o fornecimento parcelado de relógio de pontos
eletrônicos, a prestação de serviços com a locação de software e manutenção preventiva
e corretiva dos pontos eletrônico para atender as Secretarias municipais de Educação e
Cultura e de Saúde de Teofilândia - Ba. Recebimento das propostas e documentos de
habilitação do dia 11/04/2022 até as 08h do dia 24/04/2022 e início da sessão pública as
09:00 e disputa as 09:30 do dia 14/14/2022. A licitação ocorrerá no site
www.bllcompras.com O Edital nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com
. Licitação nº PE004/2022 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.081/2022 DISPENSA EMERGENCIAL Nº
044/2022 Número do Contrato: nº. 081/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA -
BA. Contratada: RBR EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 12.357.209/0001-96. Objeto.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DO
PASSEIO DA RUA 04 NO BAIRRO CARA NOVA, COM 49M X 1,50M, COM IMPLANTAÇÃO DE
MURO DE CONTENÇÃO DE PEDRA ARGAMASSADO, COM 49 METROS DE COMPRIMENTO X
2,10M DE LARGURA X 5,00 METROS DE ALTURA E RECONSTRUÇÃO DA MURETA DO FUNDO
DA QUADRA DE AREIA, NA PRAÇA GEROLINA BATISTA, CENTRO, NA SEDE DO MUNICIPIO,
COM ALVENARIA EM BLOCO 16M X 0,70M TOTAL DE 11,20 M2, E ALAMBRADO DE 16M X
3M TOTAL: 48M2. Valor global do Contrato R$: 258.660,61 (duzentos e cinquenta e oito
mil seiscentos e sessenta reais e sessenta e um centavos), vigência até dia 25 de junho de
2022. Data da Assinatura: 30/03/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.082/2022 DISPENSA EMERGENCIAL Nº 045/2022 Número
do Contrato: nº. 082/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada:
MEDEIROS E SOUZA LTDA CNPJ: 01.797.506/0001-36. Objeto. CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUNTENÇÃO E RECOSNTRUÇÃO DE
PARTES E SISTEMAS DANIFICADOS PELAS FORTES CHUVAS NO ESTADIO MUNICIPAL. Valor
global do Contrato R$: 276.458,07 (duzentos e setenta e seis mil quatrocentos e cinquenta
e oito reais e sete centavos), vigência até dia 25 de junho de 2022. Data da Assinatura:
30/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/22

Às 9h de 19/04/22. Menor preço, sob o regime de empreitada por preço global.
Objeto: implantação de uma quadra poliesportiva no distrito de Rio Fundo, contrato de
repasse 916358/2021/MCIDADANIA/CAIXA. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com, de 8 às 14h.

Terra Nova/Ba, 31 de março de 2022.
DELIS LURIAN G. GONZAGA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

CREDENCIAMENTO CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022: Data de abertura
15/04/2022, às 09h, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR RURAL E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, VIA
CREDENCIAMENTO. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura
Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. A Divulgação dos
outros atos será realizada no Diário Oficial do Município: ww.ubaitaba.ba.io.org.br.

Ubaitaba BA, 31 de março de 2022.
ANANDA S. SMITH

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 009/2022, Processo Administrativo 053/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: registro de preços para aquisição de Gás (GLP)
para atender as necessidades das Secretarias e Prefeitura do Município de Umburanas.
Sessão de Abertura: às 08:30h do dia 13/04/2022 e será realizada na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro
Granja, 115 - Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h
às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura
Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2022

EXCLUSIVA ME, EPP E MEI
A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial Sistema Registro de Preço n° 010/2022, Processo
Administrativo 054/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
para atender as secretarias do município de Umburanas-BA. Sessão de Abertura: às
10:30h do dia 13/04/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro.
Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os
interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de
Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 31 de março de 2022
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA


		2022-04-01T07:54:04-0300




